
Prop. n. 88/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 24 DEL 11/01/2021 

Uffici in Staff del Sindaco
Corpo Polizia Locale

Oggetto: PROGETTO "SCUOLE SICURE 2020-21". IMPEGNO DI SPESA 
PER IMMATRICOLAZIONE DUE MOTO ELETTRICHE ADIBITE A 
SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE, PER IMPLEMENTAZIONE FASI 
DEL PROGETTO. INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE 1719 DEL 
30  DICEMBRE  2020  DI  AFFIDAMENTO  DIRETTO  CON 
PROCEDURA  SEMPLIFICATA:  O.E.  AGENZIA  SERMETRA  DI 
PASSIU  GAVINA  DI  ORISTANO  VIA  MAZZINI  6,  P.I. 
00533500955 - CIG Z5B2FD852B.

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco numero 55 del 21 dicembre 2018, con il quale è stata 
assegnata al Dottor Luigi Mele la direzione del Settore Uffici in Staff, che comprende il  
Corpo Polizia Locale;

Dato atto che  il  Dirigente  del  Settore  Staff  del  Sindaco,  in  qualità  di  Segretario 
Generale dell'Ente, ricopre il ruolo di Responsabile per la Prevenzione della Corruzione 
e  per  la  Trasparenza  e  pertanto  non  gestisce  procedure  di  affidamento  di  beni  e 
servizi, esclusi quelli di valore inferiore a 5.000,00 euro;

Richiamati: 
• La legge 77 del 17 luglio 2020 di conversione con modificazioni, del Decreto 

Legge 34 del 19 maggio 2020 (decreto Rilancio) che al comma 3-bis dell’articolo 
106 prevede il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2021 
al 31 gennaio 2021 anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre;

• l’articolo 163, comma 3 T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 267/2000, 
che autorizza automaticamente gli enti all’esercizio provvisorio quando norme 
statali differiscano il termine per l’approvazione del bilancio;

Richiamata la determinazione dirigenziale 1719 del 30 dicembre 2020, in oggetto 
indicata;

Dato atto che:
• la somma disponibile sul capitolo 7112 del Bilancio 2020 è pari a euro 23,00, e 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

non come erroneamente indicato sulla determinazione 1719/2020 a euro 29,80,
• che a integrazione dell’obbligazione assunta si rende necessario attingere ed 

integrare i mancanti euro 6,80 dal capitolo 7110 del predisponendo Bilancio di 
Previsione 2021, al fine di garantire completa copertura finanziaria;

Richiamato il lotto CIG Z5B2FD852B;
Ritenuto di imputare la spesa totale presunta di euro 559,00 IVA inclusa a

Capitolo 7112 del bilancio 2020, euro 23,00
Capitolo 7110 del bilancio 2020, euro 529,20
Capitolo 7110 del bilancio 2021, euro 6,80

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 31, Decreto Legislativo 50/2016, il Responsabile 
Unico del  Procedimento è individuato nel  firmatario della  presente determinazione, 
quale Responsabile del Settore Uffici in Staff;
Dato atto altresì che, relativamente ai soggetti coinvolti nel procedimento finalizzato 
all’adozione del presente atto e al dirigente che lo sottoscrive, non sussistono cause di  
incompatibilità, conflitto di interesse od obbligo di astensione;
Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente la pratica;
Visto altresì l’articolo 147-bis, Decreto Legislativo 267/2000, introdotto dall’articolo 3, 
comma 1, lettera d), Legge 213/2012 e recante “Controllo di regolarità amministrativa 
e  contabile”,  ravvisata  la  rispondenza  delle  disposizioni,  finalità  e  riferimenti  del 
presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa e consideratosi quivi 
positivamente e formalmente espresso il previsto e obbligatorio parere a riguardo;

DETERMINA

Di  dare  atto  che,  si  richiama  la  premessa  per  fare  parte  integrante  del  presente 
dispositivo;
Di  procedere  ad  integrazione  della  determinazione  1719/2020  come  di  seguito 
descritto:
Di dare atto che la spesa di euro 559,00 è imputata come segue:

Miss
.

Pro
g

Tit
.

Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo 
euro

codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

03 02 2020 7112 23,00 U 
2.02.01.01.00

0

U 
2.02.01.01.00

1
03 02 2020 7110 529,20 U 

2.02.01.01.00
0

U 
2.02.01.01.00

1
03 02 2021 7110 6,80 U 

2.02.01.01.00
0

U 
2.02.01.01.00

1

Di dare atto che il cronoprogramma di spesa è quello sotto riportato:
ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2020 € 559,00 2020/2021 € 559,00

Di accertare,  ai  sensi  del  comma  8  dell’articolo  183,  Tuel,  che  il  programma dei 
pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;
Di trasmettere  la  presente  determinazione  al  Settore  Programmazione  e  Gestione 
delle risorse per i provvedimenti di competenza;
Di dare  atto  che,  ai  sensi  dell'articolo  5-bis,  Legge  120/2020,  essendo  il  valore 
dell’affidamento  sotto  i  40.000,00  euro,  non  si  procederà  con  la  pubblicazione 
dell’avviso sui risultati per gli affidamenti diretti.

L’istruttore

CASTI ANDREA

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

